artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

Gasto Federalizado 

5 

2023-D-22008-19-1710-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,854,928.80 pesos (cuatro millones ochocientos cincuenta y cuatro mil 
novecientos veintiocho pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro  a la Tesorería de la Federación, por no presentar la 
documentación justificativa del gasto, del contrato número SA/DACS/004/2023 el acta de 
entrega-recepción, la evidencia que acredite la entrega y el reporte fotográfico, del número

[...]

para aspirantes a policías preventivos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-22008-19-1710-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 294,346.71 pesos (doscientos noventa y cuatro mil trescientos cuarenta y seis pesos 
71/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro  a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación justificativa del 
gasto que acredite la entrega de los suministros de las adquisiciones y los servicios